
 
ESTADO DA PARAÍBA 
    POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 
PROCESSO SELETIVO INTERNO 

CFS – PM/BM – 2011 
 

ATO Nº 052-CCPSICFS-PM/BM-2011 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 
PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO 
ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – 

NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

1. CONVOCAR, em razão de decisão judicial encaminhada ao Presidente da 

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos, 

através de Ofícios nºs 807/2011 e 808/2011, da 5ª Vara da Fazenda Pública da Capital, datados 

de 14 de novembro de 2011, os policiais militares constantes neste ato, para comparecerem ao 

NUPEX do Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – 

Mangabeira VII, nesta Capital, no dia 28 de dezembro de 2011, às 08h00min, munidos dos 

documentos insertos no Item 13 do Instrumento Editalício, a fim de realizarem os procedimentos 

pertinentes para a matrícula no Curso de Formação de Sargentos desta Polícia Militar. 

 

Matrícula Nome Posto Nº Processo 

521.614-1 GIBRAN ALBUQUERQUE GOMES CAVALCANTI SOLDADO 200.2011.047.324-2 

521.774-1 GILVAN ALBUQUERQUE GOMES CAVALCANTI SOLDADO 200.2011.047.324-2 

 

2. DETERMINAR ainda que o presente Ato seja publicado no Boletim da Polícia 

Militar e disponibilizado na INTERNET através do endereço eletrônico da Polícia Militar 

(www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 26 de dezembro de 2011.  

  
 
 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 
Presidente da Comissão 


